
v

Debesuata Temperatūra kaip 
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NEWARKO KIAUŠfcSE ŽUVO 20 ŽMONIŲ
Policija ir milicija yra pasiryžusi nuginkluoti 

siaučiančias gaujas
NEWARK, N. J.—New Jersey gubernatorius Richard J. Hughes 

jsakė milicijai imtis visų priemonių, kad riaušių kėlėjai būtų nu
ginkluoti, o langus daužančios ir praeivius užpuolančios riaušinin
kų gaujos būtų padėtos už grotų ir patrauktos atsakomybėn. 
Riaušes sukėlusieji negrai nušovė policijos kapitoną ir vieną po
licininką. Į Newarko negrų distriktą buvo pasiųstas didesnis po
licijos ir valstybės milicijos dalinys. Jiems buvo įsakyta nugink
luoti riaušininkus. Per keturias riaušių dienas jau žuvo 20 žmo
nių. Sužeista 1,200, iš jų 90 gana sunkiai. Areštuotųjų skaičius 
siekia 1,300 su viršum.

Gerai organizuota jaunų 
negrų grupė pradėjo šaudyti 
i bevažiuojančius automobi
lius, o vėliau pradėjo apšaudyti 
greta esančią ligoninę. Šaudė 
be jokio pagrindo, daužydami 
ligoninės langus. Policija ban
dė nuginkluoti ligoninę apšau- 
dančius negrus, bet nepavyko. 
.Jie buvo užsibarikadavę ke
liuose mūruose. Vietos gyven
tojams uždraustą 10 vai. va
karo išeiti į gatves. New Jer
sey gubernatorius, patyręs 
apie organizuotas riaušes, įsa
kė pasiųsti gerai ginkluotą 
milicijos dalinį ir suimti visus 
negrus, užsibarikadavusius ir 
tebešaudančius į ligoninę. Mi
licijos apsaugai pasiųstas vie
nas tankas su kulkosvaidžiai.

Riaušės prasidėjo ketvirta
dienio vakare. Jos buvo pra
dėtos mažamečių vaikų. Gerai 
organizuotos negrų vaiku gru
pės pradėjo mėtyti tuščias 
skardines į maisto ir drabužių 
krautuves. Vėliau buvo paleis
ti akmenys ir plytos į langus. 
Sutemus, didesnių, negrų jau
nuolių grupės pradėjo pulti 
tas pačias krautuves, o vaikai 
nešti lauke išstatytas prekės. 
Apie 8 valandą vakaro į Ne
warko gatves pasileido jau ge
rai organizuoti negrai krautu
vių daužyti. Pirmon eilėn nu
kentėjo likerių krautuvės. Neg
rai nešė degtinę, drabužius, 
televizijos aparatus ir kitokį 
turtą.

Apie vidurnaktį gauta žinia, 
kad negrai nušovė policininką 
Fred loto. Tada Newarko po
licijos viršininkas įsakė poli
cijai vartoti ginklus. Susišau
dymas tarp policijos ir gink
luotu negrų tesėsi porą valan
dų. Negrai padegė kelis na
mus. .Atvykusius ugniagesius 
negrai pasitiko šautuvų ir re
volverių ugnimi.

Penktadienį į negrų distrik
tą buvo pasiųsta milicija. Ka
riai ėjo į namus, ieškojo gink
lų. Suimdavo kiekvieną neg
rą, pas kurį buvo rastas gink
las.
Rimtesnieji negrų vadai kvie

čia jaunuolius mesti ginklus, 
sustabdyti riaušes ir atstatyti 
tvarką, bet karštagalviai ne
klauso.

New Jersey gubernatorius 
pranešė prezidentui Johnsonui 
apie Newarko įvykius. Prezi
dentas patarė gubernatoriui 
atstatyti tvarką. Jeigu New 
Jersey milicija nepajėgtų at
statyti tvarkos, tai prezidentas 
galėtų pasiųsti karo policijos 
dalinį tvarkai atstatyti. Bet 
New Jersey gubernatorius ma
no, kad riaušės nesiplės, už
teks vietos milicijos.

Newarko meras sukvietė 
negrų vadus ir patarė jiems 
įtikinti jaunuolius, kad ginklu 
ir riaušėmis jie nieko nelaimės. 
Suimtas negrų artistas LeRoi 
Jones. Jo automobilyje rasti 
du revolveriai ir 58 apkabai

Baltimorėje parodytas besparnis lėktuvas X - 24, kurio pareiga bus erdvėje paklydusius astro
nautus pagauti ir parnešti žemėn. Paveiksle matomas projektas kainavo apie pusantro milijono

dolerių.

KAIP GELEŽINKELIEČIU STREIKAS 
PALIES CHICAGA IR KITUS MIESTUS

WASHINGTON AS. — Visame krašte geležinkeliečiai, ne
paisydami Baltųjų Rūmų ir Kongreso įspėjimų, pradėjo mesti 
darbą. Visa geležinkelių punktų eilė jau piketuojama. Chicaga, 
kuri yra laikoma didžiausiu geležinkelių centru, sekmadienį jau 
buvo streiko paliesta. Santa Fe geležinkelio unijos pareigūnas 
pareiškė, jog jau įsakyta geležinkeliečiams streikuoti Kansas 
City, Grand Rapids (Mich.), Amarillo (Tex.) ir kitose vietose. 
Daugelyje vietų traukinių judėjimas (prekinių ir keleivinių) jau 
sulaikytas. Streikas, kaip pranešama, tuoj .palies Great Northern, 
Northern Pacific, Milwaukee Road, Baltimore ir Ohio bei Rea
ding geležinkelius. O tai reikš, jog faktiškai viso krašto geležin-
kelių judėjimas bus supralyžuotas.

IŠ VISO PASAULIO

MIRĖ VYTAUTAS STAŠINSKAS
Lietuvos general, konsulas New Yorke

SAIGONAS. — Filipinų pre
zidentas Ferdinand E. Marcos 
sekmadienį netikėtai atvyko 
į Pietų Vietnamą. Jis padarė 
trumpą pareiškimą, kad ko
munistų ągresija Pietų Vietna
me turi būti sulaikyta.

SEOUL, PIETŲ KOREJa. — 
Iš komunistų valdomos šiau-l 
rėš Korėjos buvo padarytas] 
užpuolimas, kurio pasekmėje 
žuvo trys Amerikos kareiviai.

MIAMI BEACH, — Sylvia 
Hitchcock, 21 metų Alabamos 
universiteto studentė, buvo iš
rinkta kaipo Miss Universe 
1967 metams.

MIAMI. — Negrų gyvenamo
je miesto dalyje įvyko riaušės. 
Krautuvės langai buvo išmušti 
ir automobilis apverstas. Nu
kentėjo penki baltaodžiai jau
nuoliai. Ligoninėje jiems buvo 
suteikta pirmoji pagalba.

HONG KONGAS. — Komu
nistų teroristai subadė peiliais 
trys detektyvus, išsprogdino 
kelias bombas ir padegė kelis 
pastatus. Policija nušovė vie
ną teroristą, kuris buvo įtaria
mas bombos metimu.

ŽENEVA___Tarptautinė Par
lamentarų unija atidėjo savo su
važiavimą, kuris turėjo įvykti 
Maskvoje. Tai padaryta todėl, i 
kad sovietai atsisakė duoti vi
zas iš Pietų Korėjos atvykstan
tiems delegatams.

SALT LAKE CITY. — Apie 
37,000 vario pramonės darbi
ninkų, priklausančių unijai, 
paskelbė streiką. Streikas pa- i 
lies 90 nuošimčių vario pra-' 
monės.

ROMA. — Popiežius Paulius | 
VI paskelbė, kad liepos 25 die
ną jis skrenda į Turkiją dvie
jų dienų vizito, kurio tikslas 
būsiąs sustiprinti ryšius tarp 
Romos katalikų ir Rytų orto
doksų bažnyčių. Be to, būsią 
ieškoma būdų, kaip užtikrinti 
šventųjų vietų apsaugą Jeru
zalėje. Islanbulc popiežius tu
rės susitikimą su Turkijos pre
zidentu Cevdet Sunay ir su 
Rytų ortodoksų bažnyčios gal
va, patriarchu Athenagoras.

Praeitą penktadienį mirė 
Lietuvos general. konsulas 
New Yorke Vytautas Stašins
kas, tik pereitą rudenį sulau
kęs 60 metų amžiaus. Gauto
mis dar nepilnomis žiniomis, 
nesijausdamas gerai jis buvo 
išvažiavęs į Cape Cod pasilsė
ti, iš ten nuvažiavęs į Bostoną 
pas savo gerą draugą lietuvį 
gydytoją, kurs Stašinską tuo
jau paguldęs į ligoninę, iš ku
rios nebekėlė. Llaidojamas 
antradienį ar trečiadienį New 
Yorke, kur kūnas parvežamas 
iš Bostono.

Vytautas Stašinskas gimė 
1906 metais lapkričio 18 dieną 
Kaune. Mokėsi Vilniaus lietu
vių Ryto gimnazijoje, kur pra
dėjo reikštis skautų veikloje 
įstodamas į ką tik įsteigtą pir
mąjį Lietuvos skautų būrį. 
Persikėlęs į Kauną čia baigė 
Aušros gimnaziją, o 1934 m. 
baigė Vytauto D. universiteto 
teisių fakultetą. Dar 1931 me
tais atlikęs kariuomenės prie
volę, 1932 metais stojo Lietu
vos užsienių reikalų ministeri
jos tarnybon ir 1935 m. buvo 
paskirtas Lietuvos pasiuntiny
bėje Relgijoje konsulo sekreto
rium, vėliau pasiuntinybės at
tache, o nuo 1938 iki 1939 m. 
jau pats vadovavo pasiuntiny
bei, vesdamas derybas dėl Lie
tuvos — Belgijos prekybos su
tarties. 1939 m. pavasarį per
keltas attache laipsniu į Lie
tuvos general, konsulatą New 
Yorke, nuo 1941 m. kaip vice
konsulas, nuo 1955 m. kaip 
general, konsulo pavaduoto
jas, kuriuo išbuvo iki general, 
konsulo J. Budrio mirties.

Velionis iš jaunų dienų ak
tyviai veikc sporte, pasireikš- 
danias lengvosios atletikos, 
futbolo, krepšinio ir beisbolo 
varžybose; ir būdamas nariu 
Lietuvos valstybinėje, Kauno 
miesto ir Vytauto D. universi
teto futbolo rinktinėse dalyva
vo tarptautinėse varžybose 
Kaune, Rygoje ir Taline. Tar
ptautinės politikos klausiniais 
rašinėdavo lietuvių spaudoje. 
Buvo vedęs Aldoną Mariją Ber
notaitę, kuri mirė 1959 metais.

Paukščių maras
Veterinarijos inspekcija per 

Vaisi. Laikrašti (liepos 2) įs
pėjo, kad Vilniaus mieste ir 
Vilniaus rajone pasireiškė 
paukščių maras. Dėl to Vil
niaus mieste uždrausta pre
kiauti turguose gyvais paukš
čiais, paukštiena ir kiauši
niais. Taip pat ragina naikinti 
visus laukinius paukščius, ats- 
krendančius į ūkius, kur lai
koma naminių paukščių. (E)

šovinių.. Negrai tvirtina, kad 
artistas Jones vadovauja Ne
warko “black power” judėji
mui.

Klaipėdos žuvies konser
vų fabrikas birželio gale tu
rėjo įvykdyti labai skubotą 
Maskvos užsakymą, — paga
minti 246,000 dėžučių konser
vų Sirijai. Kaip praneša Cz. 
Sztandar, (liepos 1) d. užsa
kymas buvo įvykdytas ir kon
servai išsiųsti. Pranešime ne
užsimenama, kas, kam ir kiek 
už tą stambų tiekinį mokės, 
tačiau pabrėžta, kad tai siun
ta “agresijos aukai”. (E)

Belgija nusivylusi 
santykiais su Kongu

BRIUSELIS. — Belgijoje dėl 
paskutinių įvykių Konge vis di
dėja nuomonė, kad reikėtų Bel
gijai visiškai atsikratyti Kongo. 
Iki šiol, nors Kongas ir yra ne
priklausomas, Belgija kasmet iš
leidžia Kongui apie 70 milijonų 
dolerių.

Kongui nacionalizavus kasyk
las, Belgijos biznio bendrovės ir
gi prarado savo turėtą, intere
są išlaikyti Kongą Belgijos pri
klausomybėje nors biznio reika
luose. Nors Belgijos kasyklų 
bendrovės dar laiko savo admi
nistracijos ir techninius darbuo
tojus Kongo kasyklose, tačiau 
pavojus jiems vis didėja. Katan- 
goje neseniai vienas belgas bu
vo minios peiliais sukapotas.

Pirmiausia gali būti sustabdy
ta Belgijos karinė parama Kon
gui. šiuo metu apie 430 belgų 
karininkų apmoko kongiečių da
linius. Kiti dirba komunikaci
jose ir tiekime.

Apie 40,000 belgų dirba ir gy
vena Konge privačiai, kiti — 
apie 2,OCO samdomi Kongo mi
nisterijų ir kitų įstaigų. Apie 
1,200 mokytojų dirba Kongo mo
kyklose.

Dabartinio baltųjų kareivių 
sukilimo metu ne vienas belgas 
nukentėjo nuo įpykusios kongie
čių minios. Belgijon jau sugrį
žo keli lėktuvai pabėgusių iš 
Kongo žmonių. Jų pasakojimai 
apie žiaurumus ir smurtą sukė
lė Belgijoje pasipiktinimo ban
gą.

Graiku artistė Melina Mercouri per 
užsienio radija sako kalbas, raginda
ma graikus kovoti prieš fašistinius 
generolus. Graiku valdžia prašė įą 
nutilti bent vasaros mėnesiais, kad 
neatbaidyty turistę). Artistei atsisa
kius, generolai nutarė atimti jai 

Graikijos pilietybę.

Į mėnulį paleido 
2,292 svarų raketą
CAPE KENNEDY, FLa. - 

Penktadienį iškelta į erdvę 
nauja 2,292 svarų raketa. 
Mokslininkai apskaičiuoja, kad 
ši raketa labai gerai paleista, 
ji skrenda pačiu tiesiausiu ke
liu. Jeigu jos trajektorijos nę- 
tikslintų, tai ji pasiektų Mė
nulį ir nukristų tiktai 120 my
lių atstumoje nuo jai parink
tos vietos. Pasadena, Cal., sri
tyje esantieji instrumentai ro
do, kad skridimas nepapras
tai tikslus.

Naujai pasiųsta raketa turi 
daug įvairių instrumentų, ku
rie praneš, koks Mėnulio pa
viršius pasirinktoje vietoje. 
Raketa nusileis labai lengvai. 
Besileisdama ji fotografuos 
Mėnulio paviršių, tas fotogra
fijas persiųs į Kaliforniją. Kai 
raketa atsistos ant Menulio 
paviršiaus, tai josios kastuvė
lis paims kelias saujas pavir
šiuje esančios medžiagos, įdės 
i specialiai paruoštą laborato
riją, kuri tą žemę ištirs ir pra
neš Kalifornijoje esantiems 
mokslininkams, šios informa
cijos reikalingos, kad astro
nautai," ateinančiais metais 
skrendantieji į Mėnulį, žinotų 
koks yra Mėnulio paviršius.

Ganykloms trūksta 
spygliuotos vielos 
Vilniaus Valstiečių Laikraš

tis (liepos 2) pranešt* tokius du 
atsitikimus, būdingus kolcho
ziniame ūkininkavime.

Viename Šiaulių rajono kol 
choze veislinių telyčių bandai 
nusibodo ganytis aptvertame 
plo te. Aptvara kolchoziska, 
kerdžiui prisnūdus, jaunos 

[karvutės ją išvertė ir patrau
kė tiesiai ant geležinkelio py
limo. O čia prekinis traukinys. 
Suvažinėjo 12 veislinių tely
čių ir traukinys vos per plau
ką išsilaikė ant bėgių.

Po kelių dienų tame pačia
me ruože panašiai atsitiko ties 
Šeduva. Tik čia ne šiaip kol
choze, o eksperimentiniame 
ūkyje. Čia irgi nakčiai užtva
roje paliktos karvės silpną 
vieline tvorelę nuvertė ir iš
ėjo pasivaikščioti geležinke
liu. Ir čia trys žuvo po preki
niu traukiniu.

Jau pernai buvo skųstasi, 
kad neįmanoma įtaisyti tinka
mų užtvarų galvijams. Iš mi
nisterijų buvo atsakyta, kad 
vis dar trūksta spygliuotos 
vielos... (E)

— Prie birželio 30 d. Vliko 
tarybos priimtosios Lietuvos 
Laisvės Kovos Programos pas
kelbtų 13-kos punktų prijung- 
tinas dar vienas: 14. Genocido 
parodų organizavimas. (E)

Pavergtųjų tautų 
didžiulis paradas

CHICAGO. Iš komunistų 
pavergtų kratšų kilę čikagie- 
čiai, Amerikos ir savo kraštų 
vėliavas nešini, lydimi deko
ruotų vežimų n orkestrų, pe
reitą šeštadienį paradavo Sta
te gatve, protestuodami prieš 
jų kraštuose įvestą raudonąją 
vergiją ir reikalaudami lais
vės. Buvo daugybė plakatų su 
užrašais, kad pritariama Ame
rikos kovai užkirsti kelią ko
munizmo įsigalėjimui Pietų 
Vietname.

Policijos apskaičiavimu, žiū
rovu abejuose State gatvės ša
ligatviuose buvo per 50,(MM).

Parado eisenoje, kurioje da
lyvavo daugiau kaip 10,000 
įvairiausių Chicagos tautybių 
žmonės, Korėjos ir Lietuvos 
delegacijos buvo skaitlingiau
sios. Eisena marguote marga
vo įvairiausių tautų moterų 
tautiniais kostiumais ir plevė
suojančiomis įvairiausių spal
vų vėliavomis. Su pavergtų 
tautų žmonėmis drauge mar
ša vo ir Užsienių Karų Vetera
nei (V. F. W.) delegacija, ku
rios komandieris Robert Wit
cher pareiškė: “Mes likime, 
kad ši šalis (Amerika) kovo
ja dėl laisvės ir kad pavergtų
jų tautu žmonės laisvę supran
ta lygiai visiems žmonėms. 
Mes jaučiame, kad visi žmo
nės turėtų būti laisvi ir bus 
laisvi, jei mes kovosime pi ieš 
komunizmą visame pasauly

je”.
Po pačių gausiausių tauti

nių grupių Korėjos ir Lietuvos, 
kitos iš eilės sekė: Bulgarija, 
Estija, Latvija, Serbija, Slova
kija, Lenkija, Ukraina, Kroati
ja, Baltgudija, Albanija, Ge- 
orgija (Gruzija), Vokietija, 
Čekoslovakija, Kinija ir kt.

Po parado vėliau Hillono 
viešbutyje įvyko užkandi: 
(luncheon).

Komunistų raketos 
sužalojo 42 lėktuvu

SAIGONAS. Vietname skau
džiai nukentėjo Amerikos 
aviacijos bazė, kuri yra įreng
ta Da Nange. Komunistų ata
ka raketomis užmušė 8 ame
rikiečius ir sužeidė 173. Be to, 
apdaužė arba visiškai sudau
žė 12 lėktuvus. Nuostoliai sie
ksią 80 milijonų dolerių.

Per paskutinius penkerius 
mėnesius Da Nang bazė buvo 
du kartu atakuota, bet paly
ginti tada ji nedaug tenuken- 
tėjo.

Komunistų ataka tęsėsi apie 
45 minutes. Tos atakos ameri
kiečiams padaryti nuostoliai 
tikrai milžiniški.

Chicaga, kaipo didžiausias 
viso krašto geležinkelių maz
gas, bus paliesta skaudžiausiai. 
Apskaičiuojama, kad per die
ną Chicaga turės apie $40,600,- 
000 nuostolių. Taip teigia Pre
kybos ir pramonės sąjungos 
vadovybė.

Kas darbo dieną iš priemies
čių ir artimų miestų atvažiuo
ja traukiniais į Chicaga 125,- 
000 fabrikų, krautuvių ir įvai
rių įstaigų darbininkų. Kai 
traukiniu judėjimas sustos, tie 
tūkstančiai žmonių bus pri
versti kitokiomis susisiekimo 
priemonėmis atvykti į Chica- 
83-

Policijos apskaičiavimu, pri
sidės 35,000 automobilių. () tai 
reikš, jog greitkeliuose ir gat
vėse padidės automobilių susi
kimšimas. Ypač tai bus jaučia
ma vidurmiesty je.

Northwestern geležinkelis ap
tarnaudavo 40,000 žmonių, ku
rie atvykdavo į Chicagą dirb
ti, o Illinois Central — 35,000. 
Rock Island aptarnaudavo 28,- 
000 žmonių.

Visi tie tūkstančiai dabar tu
rės ieškoti kitokių susisiekimo 
priemonių.

Panašiai bus ir kituose mies
tuose, jei geležinkeliečių strei
kas kiek ilgiau prasitęs.
Geležinkeliečių streikas anks

čiau ar vėliau turėjo įvykti. O 
lai .dėl to,' kad nei valdžia, ne i 
Kongresas nepasirūpino pra
vesti tinkamą įstatymą. Vis 
buvo delsiama ir atidėlioja
ma, o streikas sulaikomas spe
cialiomis drausmėmis.

Pašlovino spalį
Rusų revoliucijos pašlovini

mo pareiga Lietuvoj jau at
likta. Tam Vilniuje birželio 
30 ir liepos 1-2 d. buvo sureng
tas chorų, “kaimo kapelų" ir 
sportininku pasirodymas, pa
įvairintas karnavališkomis ei
senomis. Ne tik dainininkai bei 
muzikantai, bet ir neseniai ka
tedros bokšte sukabinti iš 
įvairių Lietuvos bažnyčių var
pai turėjo skambinti “Varša- 
vianką” ir kitas i ūsų bolševi
ku dainas.

Laikraščiai tvirtina, kad 
šiam “pasilinksminimui“ savo 
dalyvavimu atidavė duokle 
apie pusdevinto tūkstančio iš 
visos Lietuvos sutrauktu dai
nininkų bei muzikantų, kele
tas tūkstančių sportininkų. 
Choristų ir muzikantų buvę po 
lygiai miestelėnų ir kaimiečių. 
Dabar daugumas jau galės at
sikvėpti nuo tos revoliucijos. 
Tik piofesionalai menininkai 
ir kažkurie atrinktieji mėgė
jiški kolektyvai tebeturi prieš 
akis neatliktą baigiamąją pla
no dalį — pasirodymą Mas
kvoj. F.
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1967 M.

Jūra supas, jūroj žydi 
Chrizantemos vandenų. — 
Man žuvėdros nepavydi 
Nė: svajonių, nei dainų.

Apkabina mane bangos — 
Ir liūliuoja ir myluoja. — 
Rangos supa, bangos myli, — 

aisvė jūroj begalinėj!
/ndai širdį baisiai gėlė.
Ak, tai buvo jau senai.
Su manim dabar tik vėjai, 
Tik dangus ir vandenai.

S. N.

LJ3 Vyriausio skautin’nko 
[sakymai

1. Š. m. birželio mėn. 22' d., 
staiga ir netikėtai Toronte, Ka
nadoje, negailestinga mirtis iš
plėšė iš Lietuvių Jūrų Skautijos 
šeimos tarpo, LJS Garbės Teis
mo narį ir vadovą j. v. sktn. Vla
dą Šarūną.

NAUJAS TUNTININKAS - LJS BALTIJOS JŪROS TUNTO
Paskirtas naujas NTS Balti

jos Jūros tunto tuntininkas, v. v. 
K. Oželis. Paskirtas LJS Vy

riausio skautininko, j. v. s. E. 
Vengiansko įsakymu, š. m. geg. 
mėn. 3 d.

Tikslu supažindinti šio sky
riaus skaitytojus su naujai pa
skirtuoju tuntininku ir iškvie
čiau jį pokalbiui spaudai.

— Mielas idėjos broli, malo
nėkite atsakyti į keletą žemiau 
pateiktų klausimų, iš kurių vi
siems paaiškės Jūsų darbo me
todai ir užmojai. Neabejotina, 
visam skautiškam pasauliui pir
miausia bus įdomu žinoti Jūsų 
nueitas skautiško gyvenimo ke
lias, prašau pateikti kiek žinių 
apie tai.

— Kauno Pilies tunto skau
tas, vilkiukas 1932 m. Stovykla
vau Tautinėje stovykloje, Palan-- 
coje( BadejuPowell vizįto^jpe- 
fu, 1933 m. Skautavau Vaidoto 
laive, Kaune. Laivo vadai buvo: 
Kęst, ir Alg. Aglinskai, inž. Kan- 
clyvis, 1935 m. Jūrų skautas 
1936 m. Antroje Tautinėje sto
vykloje Panemunėje, 1938 m. 
Palangoje ir šventosios uoste bu
riuota savo nuosava jole. Daly
vavau irklavimo-plaukymo var
žybose, Nemunu, Nevėžiu, 1939 
m. Tremtyje: Korp! Gintaras 
vienas iš steigėjų ir Jūrų budys.

— Ką esate pramatęs įnešti 
naujo į tunto veiklą?

— Esu pasiruošęs tęsti Jūrų 
skautijos tradicijas. Pateisinti 
brolių pageidavimus ir jų pasi
tikėjimą manimi, —rikiuoti tun
tą ir jį vesti Jūrų skautijos ke
liu ir principais. Turint būrį pa

V. V. K. Oželis, L. J. Su Baltijos Jūros tunto ' naujasis tuntininkas, 
didelis patriotas, idealistas, jūrinio skautavimo entuziastas.

NR. 13 (52)

2. Ryšium su šia mums vi
siems skaudžia, LJS vadovo mir
timi, a. a. j. v. sktn. Vlado Šarū
no šviesiam atminimui, LJS jū
rų skautų padaliniams, nuo š. m. 
birželio mėn. 22 d. iki LJS Jubi
liejinės stovyklos — š. m. rug
pjūčio mėn. 12 d., skelbiu gedu
lo laikotarpį, kurio metu jūrų 
skautų vėliavos, vimpilai ir žen- 
k ai perrišami gedulo šydu.

I 3. A. a. j. v. sktn. Vlado Ša- 
j rūno ■; monai, šeimos nariams, gi- 
i minėms ir artimiesiems, šio 
skaudaus liūdesio valandoje, Lie
tuvių Jūrų Skautijos Jūrų Skau
tų Vadi jos, savo asmenišku, o 
taip pat visų jūrų skautų ir*va- 
dovų vardu, reiškiu giliausią už
uojautą.
Budėdamas ir kartu liūdėdamas

J. s. Ed. Vengianskas, 
LJS Vyriausias Skautininkas

tyrusių J. S. vadovų, juos įtrauk
ti į aktyvų tunto vadovavimo — 
auklėjimo darbą. Sujungtomis 
jėgomis daugiau atsiekiama ir 
pati našta pasidalinama. Tunto 
vadi j a bus plečiama, tikslu siek
ti spartesnio organizacinio ir 
auklėjimo plano vykdymo, (čia 
pat pateikiu ir tunto vadijos na
rių pareigūnų sąrašą).

— Įdomu žinoti, kokius meto
dus ir priemones pramatote nau
doti savo vadovaujamiesiems 
įsavinti jūrinę skautybę, įsąmo
ninti lietuvybę ir ugdyti jų as
menybę ?

:— Bus siekiama skiepyti jau
no skauto sąmoningumas, tradi
cijų palaikymas, gerbimas, nau
jų kūrimas. Pagarbos jausmo 
lietuviškai tėvų praeičiai ugdy
mas. Bus kreipiamas dėmesys į 
pareigos ir atsakomybės jaus
mo ugdymą. Ugdomas suprati
mas laisvės kovai tęsti; Lietu
vos, kaip jūrinės ateities vals
tybės supratimas — pajautimas. 
Šiems idealams siekti Baltijos 
tuntas ir tęs lietuviško jūrų 
skautavimo darbą, auklėjant ir 
vedant sk. jaunimą tradicijų- 
principų keliu, kurie buvo su
kurti Lietuvos tėvynės ežerų, 
upių ir Baltijos jūros pakran
tėse, visa tai turi išlikti ir trem
ties dienose.

— Kaip žinoma, Jubiliejinė — 
sukaktuvinė Jūrų skautijos sto
vykla jau čia pat, įdomu kokius 
pasirengiamuosius darbus vyk
dote tunte?

— Jubiliejinėn LJS stovyklon 
įvykstančion š. m. rugpiūčio 
mėn. 12-26 dienomis, New Wa-

Lietuviu žurnalistu s-gos centro valdyba birželio 29 c . ą-cėTiavo Z. ir A. Juškevičiy namuose, Ciceroje. 
iš kairės j deš.: pirm. kun. V. Bagdonavičius, Z. Jurkevičienė, J. Bertulis ir stovi A. Gintneris.

padarė dar ir kitu kuo. Didelia- labai malonus paviljono prievaiz- 
me oktogone (aštuonkampyje) da, o vieną pats spėjau nusira- 
salės viduryje buvo angliškai ir syti. Tie sakymai buvo po kele- 
prancūziškai lakštais išrašyti ir i tą minučių elektra apšviečiami, 
gretimais sudėti keturi žymiau- kad tik a^tum Perskaityti, ir 

,. , tuojau šviesa geso ir įsižiebė virsiu Senegahjos išminčių poetu L . , ..\ . i sum sekančio sakymo, čia jie
(kažkas panašaus į Indijos Ra-j pateįkiami laisvame vertime ir 
bindranath Tagore) sakymų j mQsų tėvynei esant pavergtai 
punktai, kurių du man nurašė I—mums labiausiai suprantami:

LABO RYTO! SENEGALIšKAI
Ar žinai, kas yra ramybė? Tiktai ramybė.
Tavo tėvas, ar jis žino ramybę? Tik ramybę.
Tavo motina, ar ji žino ramybę? Tik ramybę.
Tegul ši ramybė apgaubia jūsų kaimą
Ir tegul ramybės gandas aidi ir aidi
Taikos bangomis į visus keturis pasaulio kampus.

(Anglų tekste žodis yra “peace”, kas gali reikšti ir taiką' 
ir ramybę).

★

O Viešpatie, laimink tuos žmones, kurie siekia Tavo veido 
po kauke ir vargiai jį bepažįsta; kurie Tave ieško 
šaltyje ir alkyje, ėdančiuose jų kaulus ir vidurius, 
o laimink tuos žmones, kurie trauko savo pančius, 
laimink tuos medžiojamus (gaudomus) žmones, 
kurie priešinasi nepasotinamai išnaudotojų 
ir kankintojų gaujai.

DEŠIMTIES NAUJAI SUKURTŲJŲ 
AFRIKOS RESPUBLIKŲ PARODOJ 

Įspūdžiai iš Kanados šimtmečio parodos Montrealyje
(Tęsinys)

SENEGALU A (Senegalas, Se
negal), vakarinės Afrikos negrų 
respublika Prancūzijos bendruo
menėje, su nepilnais 3 mil. gy
ventojų, nesveiko klimato.

Tai bene daugiausiai nuo bal
tųjų nukentėjusi tukulorų gen
ties negrų tautelė, kurios padė
tis seniau buvo labai panaši į 
mūsų Lietuvos padėtį dabar. 
Kaip Lietuvą okupavę rusai lie
tuvius masėmis trėmė į vergiją 
Sibire, Kazachstane ir kt., taip 
tukulorus pirma portugalai, vė-

sagoje, Kanadoje, Tėvų pranciš
konų stovyklavietėje, suvažiuo
ja visa Lietuvių Jūrų skautija. 
Baltijos Jūros tuntas šiai sto
vyklai rengiasi visu dvasios pa
kilimu ir dideliu kruopštumu. 
Vyriausių skautininkų kruopš
čiai parengtos stovyklinių dienų 
programos, dalyvaujančius vie
netus įgalins įsigyti jūrų skau
tijos praktinės ir auklėjamosios 
patirties.

Baltijos Jūros tuntas dar di
desniu ryžtu, bendromis vadijos 
narių ir tėvų jėgomis, tęs praei
tyje gražiai dirbtą darbą, Lietu
sių Jūrų skautijos idealams siek
ti.

Baigiant pokalbį, tenka malo
niai pasidžiaugti, kad naujojo 
tuntininko du sūnus senai skau- 
tauja Baltijos Jūros tunte, beb
rų eilėse, žengia — plaukia tėvo 
keliais. Naujam tuntininkui — 
senam jūrų skautui, dideliam 
idealistui tenka tik palinkėti, 
kad jam pavyktų savo turimą 
tautinį idealizmą įskiepyti kiek
vienam Baltijos Jūros skautu
kui, o taip pat kiekvienam jų įsa
vinti ir jūrinio skautavimo mei
lę, kaip priemonę pilnutinei žmo
gaus asmenybei išugdyti.

Te kyla ir džiugiai plazda Bal
tijos Jūros tunto laivų burės!

Z. Jušk.

Naujai sudaryta LJS 
Baltijos Jūros tunto vadija

Naujas tuntininkas — nauja 
ir tunto vadija. LJS Baltijos Jū
ros tunto vadijos sąstatas:

Tuntininko pavad. — v. v. b. 
S. Bukauskas.

Tunto dvasios vadovas — j. s. 
b. Tėvas J. Raibužis.

Tunto adjutantas —j. psk. b. 
Maksvytis.

Ūkio dalies vedėjas-iždininkas 
— j. psk. b. A. Butkevičius.

Budžių vadas, švietimo ir pa
rengimų vedėjas — j. sk. L. Slė
nys.

Nidos laivo vadas — v. v. b.
A. šlapkauskas.

Kpt. Kukučio laivo vadas — 
v. v. b. J. Radvila.

Žilvino laivo vadas — v. A. 
Byla.

Vadijos sąstatą sudarė nau
jasis tuntininkas, v. v. b. K. 
Oželis.

liau olandai ir kt. pirko ir par
davinėjo į vergiją, tam tikslui 
gretimoje saloje Gores įsteigę 
plačiai žinomą vergų prekybos 
centrą.

Senegalijos paviljonas įreng
tas lyg kokia šventovė, kuriai 
pritaikinta ir muzika ir vaizdai, 
iliuminacija ir nuotaika. Sienose 
nepaprastai puikūs gobelinai; 
vienas jų dailininko Papa Ibra 
Tall, vaizduoja karališką porą, 

kitas “įsimylėjusių porelę”; kiti 
I Bon Diouf ir Papa Sidy Drop 
ryškių afrikoniškų spalvų dide
li aliejaus darbai, o viena siena 
nutiesta kokių 6 sieksnių ilgu
mo ir 6 pėdų platumo aukso siū
lais austa gobelinė sienos deko
racija! Daug gražių, brangių 
aukso išdirbinių. Sienose įvai
rūs užrašai. Vienas yra garsaus 
archeologo, Afrikoje radusio se
niausio iš prieš 1,800,000 metų, 
žmogaus palaikus, L. S. Leaky 
pasakymas, esą; “Seniausios 
protingos būtybės, pasirodžiu
sios šioje žemėje, ir jos įrankiai 
greičiausia buvo afrikiečiai”.

Senegalijos paviljonas įspūdį

Ir su jais visi žmonės Europoje, 
visi žmonės Azijoje, visi žmonės Afrikoje, 
ir visi žmonės Amerikoje, kurie vargsta 
kruviname prakaite, ir tuose milijonuose 
pamatyk mano žygiuojančius žmones 
ir suteik šiltoms jų rankoms, 
kad jos apgaubtų visą, žemę 
broliškų rankų vainiku
po tavo taikos (ramybės) vaivorykšte.

Leopold S. Senghor
★

Jie pasitikėjo grandinėmis, 
Kurios pasmaugė visą viltį. 
Išgesusiomis akimis nuo begalinio prakaito. 
Bet saulės šviesa trykšta iš mūsų balsų 
Ir nuo savanų iki pačių raistų 
Mūsų sunertos rankos kietai kovai 
Rodo verkiantiems mūsų ateities darbus.

Dimbakro Paulo Condor
(b. d.) J. Pr.
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JUOZAS STROLIA zikos

LAIŠKAI iŠ KELIONĖS
Mieli prieteliai ir prietelkos,

(Tęsinys)
Kiek iš savo jaunatvės lyg per 

dūmus prisimenu, tai viena sena 
arabų kelionės daina iš “Tūks- 
tanties ir vienos nakties” maž
daug taip byloja:

“Keliauk! Kelionėje tu rasi 
pakaitalą to, nuo ko tu skiriesi. 
Pavark, nes gyvenimo saldumas 
glūdi nuovargyje. Ramus sėdė
jimas vietoje neatneša žmogui 
nei kilnumo, nei didingumo, o tik 
sustingusią būseną, todėl palik 
namus ir keliauk!

Aš mačiau kaip vandens ra
mybė jam neša tik supuvimą. Ta
čiau vanduo, kuris teka — yra 
ir šviežias ir skaidrus. Netekan
tis vanduo stovi apsiblausęs ir 
sužliugęs”.

Ši arabų daina man prisimi
nė todėl, kad šioje, nęrs ir gra
žiausioje, žalumynais ir žiedais 
pasipuošusioje, mūsų planetos 
vietoje aš apsistojau per ilgai. 
O be to, j nuotaiką, gal veikia 
ir ją keičia ir tas mano, kaip ir 
viso pasaulio žmonių, daugiau
sia garbinamas ir įvairiomis 
maisto ir gėralų aukomis kas
dien vis paperkamasis piktai urz
giąs dievukas — pilvas. Sanato
rijoje jis tapo visai nužemintas 
ir naikinamas. Jei į čia atvykęs 
svėriau 74 kilogramus, tai šian
dien sveriu vos 64.5 kilogramų. 
Gal todėl iš mano pasąmonės vis 
iškyla atsiskyrėliški apdūmoji
mai apie “svieto mamastį” ir ki
tokios mintys.

Šiandien net jaučiu, kad anks- 
tybesniame savo laiške pasako
damas apie arklius ir šunelius, 
bene būsiu nukrypęs nuo tos, da
bar Amerikoje kai kurių ilgai 
ir ramiai vienoje vietoje įsisė- 
dėjusių mūsų tautiečių sudary
tos, generalinės linijos, kurioje 
pirmąją ir svarbiausiąją vietą 
užima savasis “aš”, “mano pri
oritetas”, “mano pirmenybė” ir 
panašūs dalykai, šiame žavinga
me žemės rojaus slėny netruk
domas ir patikimoj gydytojų 
priežiūroje leisdamas, savo die
nas, prisiminiau, kad Chicagoje, 
Los Angeles, Bostone, Philadel- 
phijoje, Rochestery, Brazilijos 
Sao-Pauly ir kitur, kur man te
ko ilgesnį laiką pagyventi, visur 
lietuvis kovoja ne su vilkais, nei 
su kitais tautos žmonėmis, bet 
daugiausia visur su tokio pat li
kimo tėvynės netekusiais tau
tiečiais — lietuviais. Kovoja jis, 
jei atvirai ir ne boksuodamas ar-

veikusią Klaipėdos konservatori
ją, kuri, iš tikrųjų, buvo tik vi
durinio tipo muzikos mokykla, 
nes Lietuvos aukštoji muzikos 
mokykla buvo ne Klaipėdoj, bet 
Kaune), vos perbridę per Atlan
to balą,, savo pataikaujančius sė
brus ir save apdalino niekuomet 
jų neužtarnautais*titulais ir ėmė 
vienas kitą vadinti muzikos pro
fesoriais. Šitie “profesoriai” 
taip suklaidintoje mūsų spaudo
je taip tituluojami ir toliau, pa
tys didžiuodamies prieš nenusi
manančius savo tautiečius huo 
kitų tautų sukurtų teorijų ir 
muzikos kūrinių pasisavintais 
plagijatais.

Tai vis pakėlimas savojo “aš” 
ir padidinimas savo arivistiškos 
asmenybės svorio tarpe tylinčių 
lietuviškų plebėjų.

Visi tie žmogaus menkystės 
pažymiai ir didybės manijos niu
ansai, tarytum, pilnaties mėnu
lio šešėliai, geriausiai pastebimi, 
žiūrint į juos iš tolo, iš kitokios 
aplinkumos ir net iš laiko per
spektyvos.

Į visus tokius “spartuolius” iš 
tolo nusižiūrėjus, dabar ir ma
ne, tarytum, kokia pikta dvasia, 
staiga apsėda didelis noras ku
riuo nors prioritetu pasižymėti. 
O čia, šiame labai žaliame slė
ny, berods, atsiranda gera pro
ga. Tiesa, atgal į nužygiuotus 
laiko laiptus pažvelgęs, matau, 
kad visus mano ankstybesnius 
prioritetus — kaip aukštaičiai 
sako — šuo ant uodegos yra nu
nešęs. Kai šiose pat “Naujieno
se” prieš keletą metų buvau iš
drįsęs parašyti “Lietuvos nebu
vo — Lietuvą buvo sukūręs ma
no dėdė”, kur buvau iškėlęs min
tį kaip netikslu ir negarbinga 
mums, lietuviams, švęsti ir būti 
USA valdininko sveikinamiems 
su Lietuvos vos tik su 45 metų 
sukaktimi, kai tuo tarpu kaimy
ninė Lenkija sveikinama beveik 
su 1,000 metų sukaktimi, tai be
veik po metų ar daugiau kitas 
laikraštis paskelbė vedamąjį 
“Nemažinkime sau metų!”, kur 
šis prioritetas be jokio akim su- 
mirksėjimo buvo atiduotas rašy
tojui, kuris jam premijos už pa
rašytą knygą įteikimo dieną bu
vo tik pakartojęs mano anksčiau 
spaudoje išreikštąją mintį.

Neperseniausiai vienas chica- 
giškis muzikas “istorikas” spau
doje skelbė, kad lietuvių tauti
nių šokių mokytojus savo mu-

kūryboje pirmą sykį pa
naudojęs vienas chicagiškis DP 
muzikas. Tuo tarpu Jurašūno 
pasakai “Eglė žalčių karalienė” 
šių eilučių autoriui teko rašyti 
muziką ir joje panaudoti tauti
nius šokius: “Blezdingėlę” ir ki
tą šokį jau 1937 metais. Tos pa
sakos visa muzika Lietuvos vals
tybės operos orkestro buvo įgro
ta į plokštelę, šis mano priori
tetas, kaip ir keletas kitų, taip 
pat nuėjo į užmarštį ir kitų žmo
nių smėleliu užbertas...

Šiandien stovrti saulės spindu
liais apšviestame žaliuojančiame 
slėny ir jaučiuosi pavargęs be- 
jieškodamas šio miesto muzieju
je sukrautuose kurorte atsilan
kiusių svečių sąrašuose ir pavie- 
nuose lapeliuose, kas iš lietuvių 
yra čia ieškojęs sveikatos ir nau
dojęsis žavingomis ramybės ir 
poilsio dienomis.

Kaip jau anksčiau minėjau, 
čia sveikatos iešojo įvairių ša
lių karaliai, karalienės ir daug 
kitų vis žymių žmonių. Viena 
vokiečių istorinė baladė, para
šyta prieš šimtą ar net daugiau 
metų, byloja, kad Konstancos 
bažnytiniame kongrese iš Lietu
vos dalyvavęs kunigaikštis Švi
trigaila. Konstancos miestas 
nuo Lietuvos yra daug toliau už 
Pyrmontą, — prie Šveicarijos Bo- 
deno ežero. Jei sveikatą taisyti 
į šį kurortą galėjo atvykti Ru
sijos caras, tai ar negalėjo kurie 
nors Gedimino ainiai arba kiti 
didikai taip pat atvykti gydytis 
į Pyrmonto slėnį?

Perverčiau ilgus atsilankiusių 
svečių sąrašus ir nesuradau nė 
vieno asmens, kuris turėtų lie
tuvišką pavardę, arba kuris bū
tų pažymėtas, kad tai svečias iš 
Lietuvos. Prie daugelio pavar
džių yra pažymėta “iš Lifliandi- 
jos” (Estijos), “iš Rusijos”, “iš 
Olandijos”. Daug yra “iš Len
kijos”, pav., 1801 metų sąrašuo
se 1586 numeriu pažymėta gra
fienė von Sapieha, o 1776 metais 
čia lankėsi JAV politikas Benja
minas Franklinas, kuris maž
daug apie tą laiką buvo JAV-bių 
pasiuntinys prie Prancūzijos ka
ralių dvaro.

Be kitų, 1742 metais čia sve
čiavosi ir vokiečių poetas Ch. 
Fr. Wedekind, kurio eilėraštį 
“Krambambuli”, su kažkieno ki
to sukomponuota muzika, labai 
mėgdavo ir dar tebemėgsta dai
nuoti lietuviškoji studentija.

Kai savo didžiųjų ir mažesnių 
kunigaikščių nė vieno vardo ne
užtikau, tai ėmiau ieškoti bene 
užtiksiu kurio nors lietuviško 
mužiko vardą. Ir tų neradau ir 
negalėjau rasti, nes visi mūsų

Britų karališko baleto šokėja Margot Fonteyn, o dešinėje baleto šo
kėjas Rudolf Nureyev vežami į San Francisco policiją. Jie buvo su

imti viename kabarete.

šalies mužikai tada vilko sunkų 
baudžiavos jungą, o vėliau — 
Rusijos carų okupaciją. Radau 
vieną lietuviškai (o gal romė
niškai?) skambančią pavardę 
Tschepius (gal čepijus, o gal 
Cepius?), bet ir tas buvo nei ku
nigaikštis, nei mužikas, bet pirk
lys su žmona ir dukterimi iš Ka- 
raliaučįaus. Svečiavosi Pyrmon- 
te 1719 metais nuo birželio 25 
dienos vieną savaitę. Tai ir vis
kas.

Mieli prieteliai ir prietelkos, 
tat štai kur aš suradau savo as
mens prioriteto vietą,! Po visų 
mano ieškojimų ir tyrinėjimų, 
jaučiu, kad esu, taip sakant, pir
masis mužikas iš vidurio Lietu
vos kaimo, kuris užsimokėjęs pu
sę šimto markių kurortinio mo
kesčio ir gavęs kurorto bilietą 
su šių metų svečių eilės nume
riu 12,645, esu teisėtas ir regis
truotas Pyrmonto svečias, turįs 
teisę lankyti kasdien įvykstan
čius tai lengvesnės, tai labai sun
kios muzikos koncertus ir pas
kaitas ir visus didžiuosius par
kus su gydančiais šaltiniais. O 
čia juk dar neseni laikai, kada 
svarbiausioje šulinio gatvėje 
(Brunnen Strasse) joks kaimie
tis vokietis neturėjo teisės pa
sirodyti. Toje plačioje medžiais 
apaugusioje alėjoje tuomet vyk
davo koncertai, lošimai, aukšto 
luomo damų pasivaikščiojimai, 
cilinderiuotų vyrų juokai, nerū
pestingos išdaigos, meilės scenos 
— susitikimai, o kaip naujeny
bė — kavos gėrimas ir vynas 
ant alėjos šonuose sustatytų sta
liukų. Būrams buvo leista vaik
ščioti tik šalutinėmis gatvėmis.

Šiandien ir aš — pirmasis mu

je įbrėš kitus ir diametraliai 
skirtingus įspūdžius. Gal links
mesnius, gal liūdnesnius, bet jau 
nebesuvaržytus šios, nuo kitų 
tos rūšies įstaigų skirtingos, sa
natorijos režimu, per trumpą 15 
dienų laiką sunaikinusiu 19 sva
rų mano nuodėmingo kūno svo
rio.

Tat ligi kito karto šioje pat 
vietoje.

(Bus daugiau)

— Viename Vilniaus laikraš
tyje taip apibūdintas, matyt, ten 
gerai pažįstamas prekiavimo bū
das:

“Pirkėja sako pardavėjai: — 
Aš sumokėjau už tris bulkutes, 
o jūs man suvyniojote tik dvi. 
— Trečioji buvo tokia sena ir 
apdegusi, kad ją. vistiek būtu
mėte išmetusi”... (E)

Naujas šalčio rekordas
šalto oro rekordas vėl Chi

cagoje pasiektas ketvirtadie
nio naktį su 51 laipsniais prie 
Midway ir 52 prie O’Hare ae- 
lodronio. Nei dienos tempera
tūra — 68 laipsniai skaitoma 
rekordiniai žema liepos trylik
tai dienai. Tačiau tai nebuvo 
rekordas, kadangi buvo ir šal
tesnių dienų. Pavyzdžiui, die 
nos temperatūra 1926 metais 
liepos 13 ,1. buvo 64,1888 m. bu
vo 67, 1882 ir 1928 m. buvo 
67, 1883 metais buvo 68.

Iš kur tas šaltis netaiku atei
na? Iš Kanados — aišku.

— Romai, ar negalėtum su
stabdyti tą triukšmą? Ta tavo 
gitara man nervus pagadins.

— Bet, mamyte, aš jau visa 
valanda kai negroju.

čiausiai pasiekiamo lietuvio šo
nų, tai bent atvirai į akis sal
džiai šypsodamas, geriausiu 
draugu, prietelium ir bičiuliu va
dindamas, o jam nematant ir ne
girdint, visaip jį niekindamas ir 
mulkiu bei “lapsardaku” laiky
damas.

Reikia tik stebėtis kaip tūli 
liėtuviai kovoja dėl savojo “aš”, 
dėl savo visuomeninės ir net 
mokslinės savo padėties pakėli
mo ant aukštesnio gradacijos 
laipto, o tuo pačiu ir dėl tos, jų 
arivistiškos prigimties neturin
čio kito savojo tautiečio, savojo 
artimo, nustūmimo nuo to laipto 
žemyn, dėl prioriteto, autorite
to, dėl pirmenybės. Kova ir gin
čai tebeina ar Valiukas, ar Vi
leišis, ar, — nelyginant, tie evan
gelijos apaštalai — Petras, Jo
nas, ar Jokūbas, užlipę ant aukš
to kalno — pirmieji pradėjo “va
duoti” Lietuvą su nežinia kam 
— betirpstančiai mūsų tautos at
plaišai, ar vien tik patiems kon
gresmenams — naudingomis re
zoliucijomis?!

Buvau pamiršęs, kad daugiau
sia Naujojo Pasaulio žemyne su
sispietę lietuviai, nebetekę Lie
tuvoje turėtų ministerių, refe
rentų, direktorių ir viršininkų 
postų ir titulų, yra susikūrę ki
tokius aukštus titulus. Net kai 
kurie, arivistiškus polinkius tu
rį, paprasti mūsų parapijų var
gonininkai, muziko Stasio Šim
kaus kadaise vadinami “varga- 
mistromis”, nelankę jokių aukš
tųjų muzikos mokyklų ir nieka
da nedėstę jose jokių mokslų 
(Gal tik išskyrus trumpai te-

žikas iš Lietuvos kaimo — vaikš
tau su tais, vokiškai, prancū
ziškai, angliškai, olandiškai ir 
kitomis kalbomis tarpusavy kal
bančiais, žmonėmis lygiai po vi
sas gatves ir kitas viešas vie
tas.

Iš koncertų srities tektų pa
žymėti, kad daugumoje čia yra 
atliekami vokiečių muzikos kūri
niai, bet kas savaitę įmaišoma 
ir kitų tautų muzikos. Vakar, 
pvz., koncertų rūmuose! įbuvo* 
visa koncerto programa sudary
ta iš JAV-bių kompozitorių kū
rinių. Simfonijos orkestras iš
pildė George Gershwino “Ame
rican in Paris” ir L. Bemsteino 
“Symphonic dances from West 
Side Story”, o New Yorko Juilli- 
ard School of Music muzikos 
mokslus baigusi berlinietė pia
nistė Gisela Richter — dabar 
docentė aukštojoj Esseno muzi
kos mokykloje — išpildė G. Ger
shwino piano koncertą F-minor 
su simfoniniu orkestru. Publi
ka — įvairių tautų geros mu
zikos mylėtojai. Erdvi salė bu
vo kimštinai prikimšta žmonių, 
bet koncerto metu galima buvo 
girdėti skrendančią muselę. Taip 
visi buvo tylūs ir į vieną tašką 
susikaupę. Stebėtinai smulkme
niškai paruošto aukšto lygio kon
certo įspūdis tebelydi mane ir 
šiandien.

Tai tokie metamorfoziški ma
no laikinai sustabdytos kelionės 
įspūdžiai.

Nebe už kalnų diena, kada man 
teks apleisti šį slėnį ir per kal
nus ir daubas leistis į kitus tos 
pat saulės apšviestos žemės dar 
niekad nelankytus kampelius, 
kurie, be abejo, mano sąmonė

ANNUAL NOVENA TO ST. ANNE 
AT

ST. JOSEPH ANU ST. ANNE CHURCH

(National Shrine of St. Anne)
Church is air conditioned

38th Place and S. California Ave.

Tues. July 18th to Wed. July 26th
Conducted by the IServite Fathers 

Rev. Frank Calkins and Rev. John Wondrasek 
Daily Masses — 6:30 - 7:30 - 8:15 & 9:30 a. m. 
Novena Masses — 8:45 a.m. — Sun. July 23rd

Services 2 p.m., 7 p. m. & 8 p. m.
Solemn Candlelight Procession 

after 8 p. m. Services on July 20, 23, & 26th
Special Blessing of the Children

Sat. of Novena Week at 2 p.m.
Special Blessing of the Sick

Sun. of Novena Week at 2 and 4 p. m.
Rev. Raymond Naughton and Rev. Thomas Baeger

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitą

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

CHICAGO, ILL 606366245 SO. WESTERN AVE<
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama

3%

METAMS

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigo|e visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
> ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

Lai-® kabinetą ir daug kitų in 
__________ w _____ „___ , r..__ . ______ __________ kas-lK naudojasi mūsų taupymo 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla-jji YnatinMi kvWianw va.iru r*™ nranor a.i Um. didelį Chicago Savings Prezidentai kamban, kuriame yraŲ 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki- - . •• ’ • • • • — - - - •
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidonta*

ŠTAI NARIAAAS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIAAAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

10. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY............ .......... ._ 9:00 AM — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________
THURSDAY _________

— Closed 
_ 9:00 A.M.

All Day 
— 8:00 PM

FRIDAY _____________
SATURDAY __________

_ 9:00 A.M. 
9:00 AM

— 8:00 PM
— 12:30 PM
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Jeruzale ir Izraelis
Izraelio savavališkas pasimojimas, taip sakant, pa

sisavinti ir tą Jeruzalės miesto dalį, kurią iki šiol kont
roliavo Jordanas, kaip tik pasitarnavo jo priešams. Jei 
anksčiau Sovietų Sąjungos kaltinimai, kad Izraelis yra 
agresorius ir kaipo tokis turi būti pasmerktas, buvo vi
siškai nepagristi, tai dabar pats Izraelis įteikė savo prie
šams savo rūšies kozirį, kuris, aišku, prieš jį ir bus pa
naudotas.

Blogiausia yra tai, kad ir geriausi Izraelio draugai 
savavališko Jeruzalės sujungimo negali pateisinti. Tie
sa, dėl to miesto tvarkymo gali būti Izraeliui palankių 
nuomonių. Tačiau ir tie, kurie mano, jog būtų visais at
žvilgiais geriau, jei miestas nebūtų padalintas, vis dėlto 
negali aprobuoti užgrobimo.

Galima kalbėti vienaip ar kitaip, o Izraelio pasiel
gimas yra niekas daugiau, kaip tik užgrobimas to, kas 
jam nepriklauso. Vadinasi, tai yra prijungimas sveti
mo miesto. Ir tas prijungimas vykdomas, nesiskaitant 
su jokiais įspėjimais.

Vatikanas pirmas pasiūlė, kad Jeruzalės miestas 
būtų paskelbtas tarptautiniu, atseit, nebūtų nei vienos, 
nei kitos valstybės (šiuo atveju Izraelio ir Jordano) 
nuosavybė. Ar toks planas būtų praktiškas ir įvykdo
mas, paaiškėtų, kai jis smulkmeniškai ir nuodugniai bū
tų aptartas ir išnagrinėtas.

Izraelis be niekur nieko tą planą atmetė ir oficia
liai paskelbė, jog jis nusavinąs ir tą Jeruzalės dalį, ku
rią kontroliavo Jordanas.

Tam, žinoma, negali pritarti Jungtinės Amerikos 
Valstybės, kurios dėjo visas pastangas, kad galėtų ap
ginti Izraelį nuo Sovietų Sąjungos pasimojimo pravesti 
Saugumo Taryboje, o vėliau Jungtinėse Tautose griež
čiausios rezoliucijos, kuria būtų pasmerktas Izraelis 
kaipo agresorius. Fedorenko, o vėliau Kosyginas stojo 
už tai, kad Izraelis būtų ne tik pasmerktas kaipo agre
sorius, bet ir priverstas arabams sumokėti visus karo 
metu padarytus nuostolius.

Tiek Saugumo Taryboje, tiek Jungtinėse Tautose 
Sovietų Sąjungai nepasisekė: ji ne tik negalėjo pravesti 
savo rezoliucijos, bet nepajėgė surinkti pakankamai 
balsų Jugoslavijos pasiūlytai rezoliucijai, kurią ji rėmė. 
O Jugoslavijos rezoliucija buvo daug švelnesnė: joje vi
siškai nebuvo kalbama apie nuostolių atlyginimą ara
bams.

Skambėjo lyg bjauriausias pasityčiojimas, kai Fe
dorenko Saugumo Taryboje, o Kosyginas Jungtinėse

Tautose sugretino Izraelį su Hitleriu ir naciais. Tačiau sphere of influence of Germa- 
tas sugretinimas jiems atsirūgo, kai buvo priminta, jog 
ne Izraelis, bet Maskva su Hitleriu bendradarbiavo ir 
sudarė sutartį.

Maskvos besisielojimas dėl arabų skriaudimo ir 
smerkimas Izraelio (ne tik smerkimas, bet ir baugini
mas) ryšium su Jeruzalės aneksija arba prijungimu yra 
toks hipokritiškas ir dviveidis, jog sukelia tik pasibiau- 
rėjimą. Kraštui, kuris ne pusę miesto prijungė, bet pa
grobė ir pavergė visą eilę valstybių, tikrai nedera savo 
rūšies riterio vaidmenį vaidinti.

Gaila tik, kad Izraelis savo elgesiu, kurio negali pa-
teisinti ir jo geriausi draugai, suteikė savo priešams (jų 
skaičiuje, žinoma, ir Maskvai kozirį, kuris bus panau
dotas prieš jį.

JURGIS KATEI VA t

RAUDONIEJI IMPERIALISTAI
(Tęsinys)

Frames 182-183, serial F 19

Secret Additional Protocol

On the occasion of the sig
nature of the Nonaggression 
Pact between the German 
Reich and the Union of Socia
list Soviet Republics the under
signed plenipotentiaries of 
each of two parties disussed 
in strictly confidential conver
sation the Question of the 
boundary of their respective 
spheres of influence in Eastern 
Europe. These conversations 
led to the following conclu
sions :

1. In the event of a territo
rial and political rearrange
ment in the areas belonging to 
the Baltic States (Finland, 
Estonia, Latvia, Lithuania), 
the northern boundary of Lithu
ania shall represent the boun
dary of the spheres of influ
ence of Germany and the 
U. S. S. R. In this connection 
the interest of Lithuania in the 
Vilna area is recognized by 
each party.

2. In the event of a territo
rial and political rearrange
ment of the areas belonging to 
the Polish state the spheres 
of influence of Germany and 
the U. S. S. R. shall be boun
ded approximately by the line 
of the rivers Narew, Vistula, 
and San.

The question of whether the 
interest of both parties makes 
desirable the maintenance of 
an independent Polish 'state 
and how such a state should be 
bounded can only be definite
ly determined in the course of 
further political develope- 
ments.

In any event both Govern
ments will resolve this ques
tion by means of a friendly 
agreement.

3. With regard to South
eastern Europe attention is

called by the Soviet side to its 
interest in Bessarabia. The 
German side declares its 
complete political disinteres
tedness in these areas. (The 
German text of this article of 
the Protocol is as follows: 
“Hinsichtlich des Siidostens 
Europas wird von sovjetischer 
Seite das Interesse an Bessara- 
bien betont. Von deutscher 
Seite wird das vbllige politi- 
sche Desinteressement an die
sen Gebieten erkliitt.”)

4. Ibis protocol shall be 
treated by both parties as stric 
tly secret.

Moscow, August 23, 1939 
For the Government 
of the German Reich:

V. Ribbentrop

Plenipotentiary of the 
Government of the U.S.S.R.

V. Molotov

Iš ką tik išdėstytųjų raštų 
matyti, kad Lietuva palikta 
Vokietijos žinioje (I str.). Ta
šiau neilgam. Po mėnesio sve
timų žemių grobikų pasirašy
tas antrasis slaptas protokolas, 
kuriuo Lietuva atiteko ru
sams. Vokiečiai sau išsiderėjo 
tik vadinamąjį Suvalkų tri
kampi. Paduodu slaptojo pro
tokolo tekstą:

“Frames 0326-0325, serial F 2.

Secret Supplementary Protocol

The undersigned Plenipo
tentiaries declare the agree
ment of the Government of the 
German Reich and the Go
vernment of the U. S. S. R. 
upon the following:

The Secret Supplementary 
Protocol signed on August 23, 
1939, shall be amended in 
item I to the effect that the ter
ritory cf the Lithuanian state 
falls to the sphere of influence 
of the U. S. S. R., while, on 
the other hand, the province of 
Lublin and parts of the pro
vince of Warshaw

ny( cf. the map attached to 
the Boundary and Friendship 
Treaty signed today). As soon 
as the Government of the U. S. 
S. R. shall take special measu
res on Lithuanian territory to
protect its interest, the present 
German-Lithuanian border, for 
the purpose of a natural and 
simple boundary delineation, 
shall be rectified in such a 
way that the Lithuanian terri
tory situated to the southwest
of the line?'marked on attached 
map should fall to Germany.

Further it is declared that 
the economic agreements now
inforce between Germany and 
Lithuania shall not be affec-
ted by the measures of the So
viet Union reffered to above.

Moscow. September 28, 1939 
For the Government 
of the German Reich:

J. Ribbentrop

By authority of the 
Government of the U.S.S.R.: 

V. Molotov

Vyko karas vakaruose. Di
džiosios valstybs buvo užsiėmę 
savais reikalais. Raudonieji 
imperialistai, susitarę minėto
mis sutartimis su hitlerine Vo
kietija, jautėsi visai saugūs ir 
pradėjo vykdyti minėtas su
tartis bei grobti Lietuvą. Lie
tuvai primesta 1939. 10. 10 ne
puolimo sutartis, įteiktas 1940. 
6. 14 ultimatumas, atlikta oku
pacija ir įvykdyta Lietuvos so
vietizacija. Tačiau apetitas at
siranda beryjant. Sovietų Są
junga užsimanė turėti savo ži
nioje ir tą mažąjį Lietuvos te
ritorijos ruoželį prie Suvalkų, 
kuris buvo paliktas vokie
čiams.

b...Kaip Sovietų Sąjunga ir 
nacinė Vokietija prekiavo
šventa Lietuvos žemele

J. V. Stalinas ir V. Moloto
vas išsiderėjo iš nacinės Vokie
tijos “įtaką” į Suomiją, Esti
ją, Latviją, rytinius plotus 
Lenkijos, Besarabiją ir kitas 
žemes, susirūpino, kad akme
nuotas ir smėlėtas pietinės Lie
tuvos ruoželis nepatektų Vo
kietijos globon. Sovietų Są
jungos didieji naktimis pradė
jo nemiegoti, bekalkuliuoda- 
mi, kaip iš Adolfo Hitlerio at
gauti jam pažadėtą, menamai 
sienų išiiesinimo sumetimais, 
svetimos valstybės - Lietuvos 
teritorijos dalį. Rafinuotieji 
grobikai pradėjo negirdėtas 
derybas Lietuvos žemės reika
lu. šios derybos privalo ga
biausių literatų plunksnos ar 
iškiliųjų publicistų bei moksli
ninkų veikalų, ypač šiais lai
kais, kada vienas tų grobikų - 
Sovietų Sąjunga kaltina visus 

neva už-fall to the kitus imperializmu,

Prezidento duktė Linda B. Johnson Londonan nuvažiavo kelius 
dengiančiu sijonėliu, bet ten negalėjo atsispirti naujausiom ma
dom. Ambasadoriaus Bruce žmona prezidento dukrą nuvedė į 
pačią moderniausią krautuvę ir parinko paveiksle matomą sijoną. 

Linda ir ponia D. Bruce eina Londono gatve.

stoja durnelius arabus, bruka 
nacizmą Izraeliui, o iš tikrųjų 
siekia savąją įtaką išplėsti į 
vidurinius rytus, kas reiškia 
šiuose plotuose esamų valsty
bių pajungimą saviesiems tiks
lams, o po to jų karinį okupa
vimą. Šiuo metu gausios na
riais Sovietų karinės misijos 
bei techniniai instruktoriai sė
di Egipte, Sirijoj ir kituose 
arabų kraštuose. Pasiskaity
kite eilę svarbių dokumentų:

“Frame 112311, serial 104

The German Ambasador in 
ihe Soviet Union (Shulenburg) 
to the German Foreign Office

Telegram
Very Urgent
No 1363 of July 13
Moscow, July 13, 1940 - 7:04

P.M.
Received July 13, 1940 - 9:10 

P. M.

Reference your telegram of 
the 8th, Nr. 1164, and my te
legram of the 12th, Nr. 1348. 
(Neither printed).

Molotov summond me to
day and stated the following: 
Stalin had carefully re-exami
ned the situation with respect 
to the strip of Lithuanian ter
ritory and has concluded that 
our claim to this strip of terri
tory and the Soviet obligation 
to cede it are incontestable. 
Under the present circumstan
ces, however, the cession of 
this stip of territory would be 
extremely, inconvenient and 
difficult for the Soviet Govern
ment. Therefore, Stalin and

he himself earnestly request 
the German Government to 
consider wheter, in conformi
ty with the extraordinarily 
friendly relations between 
Germany and the Soviet Union, 
a way can not be found which 
would leave this strip of terri
tory permanently with Lithua
nia. Molotov added that we 
could of course al any time 
move the population of Ger
man origin out of Lithuania, 
as well as out of this strip of 
of territory. Molotov stressed 
again and again the difficul
ties which would at present 
result for the Soviet Union 
from the cession of this strip 
of territory, and he made his 
and Stalin’s request seem very 
urgent by repeatedly expres
sing hope of German conces
sion. Request instructions by 
wire. Perhaps, the Soviet re
quest can be used to put 
through our economic and fi
nancial demands with respect 
to the Baltic States.

Schulenburg”

Į ką tik išdėstytą telegramą 
Vokietijos užsienių reikalų 
ministeris v. Ribbentropas at
sakė šitokia telegrama:

“Frame 357760, serial 1379

The Reich Foreign Minister to 
the German Ambassador in the 
Soviet Union (Schulenburg).

Telegram
Nr. 1339 of August 2
Berlin, August 2, 1940 - 4:21

P. M.
(Bus daugiau)

R. JASIŪNAS

l-‘JO PASAULINIO KARO

PRISIMINIMAI
R. Jasiūnas, 78 metus einantis bosto- 

jiietis, beatostogaudamas Chicagoje, papa
sakojo daug įdomių dalykų iš netolimos, 
bet daugeliui jau nežinomos praeities. Ru
sų caro armijos puskarininkis, vokiečių 
belaisvis, pavyzdingas Lietuvos ūkininkas 
ir nepaprastai geras patriotas, turėdamas 
šviesią atmintį, gali daug pamokinančio 
pasakyti.

Jis primena daugeliui mažai žinomus 
faktus. Jis žino, kad daugelis rusų kariuo
menėn mobilizuotų lietuvių tarnavo III-čio 
je caro armijoje, besikoncentravusioje 
Alytuje. Jis pasakoja, kad rusų armijai 
įsiveržus į Vokietiją, rusų kariai lietuviai 
prie Stalupėnų ir Gumbinės rado ištisus 
kaimus lietuviškai kalbančių žmonių. Dar 
įdomiau, kad rusų armijoje tarnaujančius 
lietuvius nelaisvėn paėmė vokiečių armi
joje tarnaujantis lietuvis karininkas.

Jo prisiminimai, įrašyti magnetinėm 
juostelei!, sūnėno E. Jasiūno buvo kruopš
čiai nurašyti. Jie papasakoti nešlifuota kal
ba ir spausdinami nekeista tarme.

Naujienos dėkingos pasakotojui ir per
rašinėtojui, kad sudarė progos visiems 
Amerikos lietuviams su tais prisiminimais 
susipažinti.

N. Red.

Caristinės Rusijos kariuomenėn tar
nauti buvau pašauktas 1910 m. rudenį. 
Tarnavau Kaukaze, ir turėjau grįžti namo 
1913 m. rudenį, bet mus sulaikė, nes bu
vo laukiama karo pradžios. Namo palei
do tik sekantį pavasarį, balandžio 29 d. 
Išleidžiant namo, rusų pulkininkas pažy
mėjo, kad teks ir vėl greit susitikti, nes 
būsiąs karas. Taip ir buvo.

Sugrįžau mano, bet žinodamas, kad 
greit prasidės karas, ruošiausi važiuoti 
Amerikon. Kadangi vasara yra labai gra
žus metų laikas, tai norėjosi dar kiek pa
būti namie. Taip besiruošiant, nelauktai 
rusai paskelbė mobilizaciją. Ji buvo pas
kelbta 1914 metų liepos 19 d. visoje Lietu
vos teritorijoje. Šaukė visus vyrus iki 45 
metų amžiaus, visų kariuomenės rūšių.

Iš mūsų apylinkės vyrus sušaukė vals
čium pavarė pastolis, ir mes važiavom į 
Ežerėnus (Zarasus), arba kaip seniau ru
sų laikais vadindavo, į Novo-Aleksandro- 
vską, pas “vaiskovoj načalninką”. Iš Ska
piškio važiuojant, mudu abu su broliu 
susėdom į vieną pastolį. Už kokių 4 ki- 
lemetrų, yra miškas. Mano brolis, įvažia
vo į mišką, ir sako:

— Karas tai karas, yra ne juokai. Teks 
kariauti, tai ko gero gali tekt ir galvą pa
dėti už ruskius. Bėkim!

Aš, neseniai grįžęs iš kariuomenės, ka
riškos drausmės pripūstas, pabūgau:

— Jei tu, brolau, nori bėgti, tai bėk, 
o aš vistiek važiuosiu, — jam atsakiau. 
Privažiavus mišką, brolis atsisveikino, pa
linkėjo man viso geriausio. Aš jam taip

gi, ir nuvažiavau į Ežerėnus.
Ežerėliuose mus visus lietuvius, kiek 

lik buvo sušauktų, — ir raitelius, ir arti
leristus, ir pėstininkus, visus paskyrė į 
VIII Saratovo pulką Alytuj.

Nuvažiavus Alytun, mus tuoj apmun- 
diravo kariškais drabužiais, mūsų rūbe
lius padėjo sandėlin, ir pradėjo ruošti žy
giui. Po 4 ar 5 dienų visą pulką aikštėje 
išrykiavo, atėjo “batiuška”, visus palaimi
no, ir pulko vadas, priekyje raitas atsis
tojęs, sukomandavo žygiui.

Ėjome per Suvalkiją, pro Marijampolę, 
Vilkaviškį, iki Vokietijos sienai. Sieną pa
siekėm rugpiūčio 1 d. Vakare man teko 
išsikalbėti su vienu parubežės ūkininku. 
Ūkininkas man ir sako:

— Kur jūs einate, ir ką tiems vokie
čiams darysite? Vokiečiai jums taip išpers 
kailį, kad jūs neturėsit kur dėtis.

— Vokiečiai mums išpers kailį? — ste
biuosi. — Mūsų valdžia sako, kad mes 
juos kepurėmis užmėtysimi

— Jūs pamatysit, kad Vokietijoj jūs 
neturėsit kur dėtis, — užbaigė ūkininkas.

— Nu tai gerai, matysim.
Rytojaus dieną, rugpiūčio 2, įvyko 

mūšis su vokiečiais. Mūšis prasidėjo apie 
8 vai. ryto. Mus išrikiavo palei vokiečių 
sieną: dešinėj buvo I pulkas, viduryje- 
šaulių pulkas, o kairėje — mūsų III ir IV' 
batalijonai, o dar kairiau buvo Ufimskas 
pulkas. Tas mūšis tęsėsi iki prievakario, 
iki sutemos. Mūsų pulko I batalijoną smar
kiai apšaudė artilerija, ir buvo daug su
žeistų.

Tiesa, buvau pamiršęs pasakyti, kad 
lame VIII Saratovskam pulke Alytuje bu
vo dauguma lietuvių: dviem lietuviam 
atiteko vienas rusas, ar net dar daugiau. 
Tarpusavy tik lietuviškai tekalbėjom. Tai
gi priekiniame fronte daugiausia mes vie
ni lietuviai ir tebuvome. Daug mūsų lie
tuvių buvo sužeista, o mūsų kuopos vadas 
Smolenskis buvo “kontūžintas”. Mes pa
likome su štabo kapitonu Morozovu.

Sekančią dieną po pietų vokiečiai pra
dėjo labai smarkiai pulti Ufimsko pulką 
iš kairiojo šono ir iš priekio. Ufimsko pul
kas vokiečių artilerijos ir kulkosvaidžių 
ugnies nebeišlaikė ir pradėjo trauktis, 
bėgt Jiems bėgant, vokiečiai iš kulkosvai
džių juos taip skynė, kad geriau nereikia. 
Labai daug užmušė, o dar daugiau sužei
dė.

Turėjom trauktis ir mes, bet mūsų lai
mei, mūsų kuopos priekyje buvo vien
kiemis, taip kad nei mes matėme priešą, 
nei jis mus. Tame vienkiemyje buvo 
Įrengtas vokiečių telefonas, kurio pagal
ba vokiečiai perdavinėjo mūsų artilerijos 
pozicijas. Taip kad mūsų artilerija niekur 
negalėjo gauti vietos. Kai tik ji persike
lia, vokiečiai tuoj aptinka ir išmuša ją iš 
vietos.

Taip tas mūšis tęsėsi iki vakaro, o kai 
sutemo, tai tada mes jau galėjome pa
bėgti, nes vokiečiai nebepersekiojo ir mū
šis perstojo. Atsitraukėm atgal į savo pu
sę, pernakvojom, o sekantį rytą ir vėl pra
dėjom ruoštis.

Grįžo ir keletas mūsų belaisvių, kurie 

prieš tai buvo vokiečių paimti. Vokiečiai 
patys juos paleido, privaišintus, davė 
jiems išgerti šnapso, apdalino šokoladu, 
ir liepė gražiai eiti atgal pas savuosius. 
Žinoma, tai buvo vokiečių savotiška rekla
ma, kad mes jiems greičiau pasiduolu- 
mėm į nelaisvę.

Ruošėmės visą dieną, papildė dalinius, 
nes Ufimsko pulkas bėgdamas paliko savo 
virtuves. Tas truko gal kokias 4-5 dienas. 
Rugpiūčio 6 d. ir vėl pradėjome žygiuot 
Vokietijon. Rugpiūčio 7 d. ir vėl turėjo
me mūšį, tas buvo gal apie 20 ar daugiau 
kilometrų nuo rubežiaus, šalia Stalupėnų, 
Vokietijos teritorijoj.

Rusai tą dieną vokiečius smarkiai su
mušė, nes vokiečių pusėj buvo daugiausia 
“ratnikai” (mobilizuoti seniai), nebuvo 
reguliarios kariuomenės. Mūšis tęsėsi iki 
vakaro. Vakare vokiečiai pasitraukė, o 
mes,vietoj pernakvoję, iš ryto pradėjome 
iš naujo eiti pirmyn.

Paėjus kur vokiečiai buvo, radome 
daug užmuštų ir sužeistų, kurių vokiečiai 
nespėjo pasiimti. Paskui užėjo visuotinis 
saulės užtemimas. Pasidarė taip, kaip nak
tis. Tas tęsėsi daugmaž apie porą valan
dų. Saulės užtemimui praėjus, mes ir vėl 
pradėjome žygiuoti iš lengvo pirmyn. 
Paskyrė gal apie šimtą ar daugiau vyrų 
žuvusiems palaidoti. Iškasdavo didelį grio
vį, suguldydavo duobėn, ir užkasdavo. 
Sužeistus, ligonis paimdavo į ligoninę. 
Taip mes eidami pirmyn vokiečių daugiau 
nebesu tikom, pasipriešinimo nebebuvo.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobiliu draudimai.

ST. PETERSBURG. FLA.
Sį sekmadienį chorvedžio p. 

Mateikos išleistuvių banketas

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Ateinantį sekmadienį, liepos 
23 dieną Lietuvių Klubas drau
ge su Choru rengia banketą 
su programa. Banketas paš
vęstas išleistuvėms šio klubo 
choro mokytojo Alberto Ma
teikos, kurs nors tik keletą 
mėnesių pasidarbavo mokyda
mas ir lavindamas St. Peter
burgo Lietuvių Klubo Chorą, 
bet spėjo chorą aukštai pasta
tyti ir dėlto įsigijo plačios apy
linkės lietuvių simpatijas ir 
dėlto laukiama daug lietuviš
kos publikos apsilankant ban
kete.

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STkEET 
Kampas 63-čios ir California.

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šqštad. tiktai susitarus
Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EiSINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71»t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71*t SlREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
vaiauuus skambinti telefonu HE 4-2123 
jei ueauiliepia, uu telef. GI 8-6195

Tol. unso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namu 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA 
urDYTOJAS IR CHIRURGAS 

0449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2.750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
«•«. teL: WA 5-3099

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KTTUf SKAITYTI

r f' .1 T T E N S

Būkime visi savo klube šį 
sekmadieni, paspausti gerbin- 
gajam Albertui 
nę ir parodyti 
jo nelengvą 
mūsų choro ir 
bui. Pasakykim 
chorvedžiui ne 
pasimatymo!

Mateikai deši- 
dėkingumą už 
pasidarbavimą 
mūsų visų la- 
mūsų mielam 
Sudiev-bei Iki

p. Mateika St. 
plačios apylih-

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
,lArch Supports) ir t. t

Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tikime, kad 
Petersburg© ir 
kės lietuvių neužmirš, o Flori
da jam bus kaip savi namai 
kitą kartą atsilankius.

Iš Tampos šį sekmadienį į 
banketą žada važiuoti bent tu
zinas lietuvių. Būkime visi, 
užpildykime visą savo klubo 
salę.

Klubo adresas: 4880 — 46th 
Avenue Nornth, St. Peters
burg.

Klubo korespondentė O.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p, iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAD1NSKA:
VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI . ..

TUOJ »VeS|N1ES
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos prayramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštu*.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021
KAVALIAUSKIENĖ

GIFT
3320

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolia 
3208!/ž W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

sr«nnm*nui
AUTOMOBILI 

MOUNCE COMMM

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimoki- 

jimo sąlygos.
J. B A C E V I Č 1 U S

6455 So. K ėdžia Ava. PR 8-2233

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
'’646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST
Telef.

P. RUDĖNAS

63rd STREET 
434-0421

K. ŠIMULIS

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

k.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leona* Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos —. 
(Standartines ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

Vasaros metu Rochesterio, N. Y., vaikai maudydavosi Ontario 
ežere, bet dabar žuvelėms užteršus ežero vandeni, miesto vado
vybė nupirko vežiojamus baseinus, kuriuose kiekvieną valandą 
išmoko bent 40 vaikp, kaip plaukti. Paveiksle matome vieną to
kį baseiną ant ratu. Apačioje instruktorė aiškina vaikams, kaip 

išsilaikyti vandens paviršiuje.

CICERO
Iš Lietuvių Namų 
Savininkų Klubo

Šio mėn. 11 dieną Liberty 
svetainėje įvyko LNS klubo 
susirinkimas. Į susirinkimą at
vyko nemažai vyrų ir moterų. 
Susirinkimą pravedė klubo 
pirmininkas J. Kimbarkas. Bu
vo padarytas pranešimas apie 
buvusį pikniką. Pirmas atsiti
kimas klubo istorijoj, kad pik
nikas davė pelno. Komisija vi
siems padėkojo. Sakė, kad jei 
būsime sveiki ir gyvi, tai ir ki
tais metais turėsime pikniką. 
Bankpinigiai jau duoti.

Priimtas pasiūlymas, kad 
sekančiuose susirinkimuose 
įvairiems reikalams būtų pak
viesti specialūs patarėjai — 
žinovai. Tai naujas ir naudin
gas sumanymas, bet kaip kas 
sako, kad nieko iš to neišeis. 
Sako, .kad savus reikalus mes 
ir patys gerai suprantame. 
Tiesa, paprastuose — kasdieni
niuose reikaluose mes ir patys 
susitvarkome. Bet tai dar ne 
viskas. Namų savininkai vai
dina nemažą vaidmenį ir įvai
riuose miesto patvarkymuose. 
Politikos nereikia bijotis, bet 
'drąsiai eiti ir žiūrėti, kaip iš
rinktieji eina savo pareigas.

Kimbarkas čia gimęs ir au
gęs, bet dar gražiai kalba gim
tąja savo tėvų) kalba. Tačiau 
laikas susirūpinti ir turėti at
sargoj ne vieną, bet kelis. To
dėl ir priimtas nutarimas tu
rėti tinkamus ekspertus — pa
tarėjus. Senieji nyksta ir atei
na nauji. Pavydas nereikalin
gas, bet reikia veikli visiem 
išvien. Vienybėje — galybė!

Klubas paskyrė $10 Chica- 
gos Lietuvių Istorijai. Tai nau
dingi praeities daviniai ir pri
siminimai. Su jais turėtų susi
pažinti ir naujieji ateiviai. 
Naujieji ateiviai, daug prisidė
jo prie mūsų čia judėjimo, bet 
tai ne viskas. Judėjimas — 
veikla neturi sustoti. Senųjų 
sudėti milijonai priklauso jau
nesniems. Blogai, kad nevisi 
tai įvertina, štai mūsų susivie
nijimai ir draugijos nyksta. 
Jei nebus susirūpinta, tai po

rasti bus iškabintos rodyklės, i (} L J N INKAS 
Yra ir vieta pasistatyti auto-'

mobiliams. K. Č e pūkas
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka. 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1228

• Balandžio pirmoji diena 
yra diena, kuri parodo, kokie 
mes esame per likusias 364 die
nas.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININK A8 

Gėlės Vestuvėms, Banklotama 
Ir Pagrabama

3316 So. Halstad St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
i 2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
kelių metų viskas nueis už- 
mirštin. Tegul būna vienybėje 
galybė.

Cicero D.

Nbrthsidiečių piknikas
Northsaidės — Humboldt 

Parko lietuviai liepos 23 die
ną ruošia pikniką. Piknikas 
įvyks šiam klubui įprastoje 
vietoje — Forest preserve miš
ke, tai yra prie Indian Road 
Wood. Važiuojant to paties 
vardo — Indian Road gatve, 
nuo Central Avė. eina į rytus. 
Pavažiavus apie 2 blokus, abu 
du keliai susieina ir toliau jų 
nėra. Ten gražiame miške ir 
bus šis piknikas. Piknikui su-

7 Metų Mirties Sukaktis

A. -f- A.
KOTRYNA MIKULĖNAS

(KAPOČIŪTĖ)

Gyv. Sebring, Florida

Mirė 1960 metų liepos mėn. 
17 dieną, sulaukusi 66 metus 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje. Kilo iš 
Suvalkų guber., Marijampolės 
apskr.
Amerikoje išgyveno 51 metus.

Po gedulingų pamaldų buvo 
nulydėta į šv. Kazimiero kapi

nes liepos 23 d.
Paliko dideliame nuliūdime 

vyras Antanas, sesers dukte
rys: Agnes Rogers, Anna Za- 
bella su šeima, Helen Balsa- 
vich su šeima, švogeris Norbert 
Mikulėnas su šeima, pusbrolis 
Kazimieras Paplauski su šeima, 
kiti giminės, draugai ir pažįsta
mi. Lietuvoje liko sesuo su 
šeima.

Mano brangiausiai žmonai 
I pagerbti 1967 m. liepos 17 d. 

bus laikomos Šv. Mišios Šv. 
.Kotrynos bažnyčioje, Sebring, 
' Florida.

Prabėgo 7 metai, kai atsi
skyrei iš mūsų tarpo.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime.

Nuliūdę lieka:
Vyras Antanas, Sesers 
Dukterys ir giminės.

PADĖKA

tA. ♦ A.

JUOZAPAS TENUKAS
Mirė 1967 metais birželio mėn. 24 dieną ir palaidotas Šv. Kazimiero 

kapinėse.
Velionis Juozapas Tenukas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 

jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes atmindami ji ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvy
kusioms i šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir pa- 
lydėjusiems į kapus.

Dėkojame St. Nicolas of Toltin bažnyčios kunigams, kurie atlaikė 
Įspūdingas pamaldas už jo sielą. Dėkojame laidotuvių direktoriui Dan 
Petkui už mandagų ir tvarkingą patarnavimą.
, Dėkojame karstanešiams, nunešusiems ji į amžinojo poilsio vietą, 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pa
žįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis vyre ir tėve, sakome:

•— Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.
Nuliūdę lieka: žmona, duktė ir giminės.

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONEI) KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASARIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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■ ■' ■  ------—  -----  —— “Tai, žinoma, dar nereiš-
Į I $ CHICAGOS IR l'kia, kad Maskvos valdžia jau 

APYLINKIŲ l|yra pasiruošusi prisidėti prie
1 Atlanto Pakto. Bet labai ais-

VATIKANAS '^u ^ra’ kad evo^l|cl.ia vyksta”.
PATENKINTAS JAV 

IR SSSR ARTĖJIMU
Chicagos arkidiocezijos dien 

rastis ‘The New World” lie-
pos 7 d. nr. antrašte “JAV — Vienu Plieno išdirbinio įmo- 
Rusijos santykiai kinta. Evo- nė, didžiulė nauja Jonės & 
liucija aiški”, praneša iš Va-1 McLaughlin Steel Corp, savo 
iikano miesto. pramonės atmatas mylios gi-

Vatikano miesto savaitraš
tis Įžvelgia “labai aiškią evo
liuciją” Sovietų ii JAV santy
kiuose, kas pastebėta Sovietų 
Sąjungos ministerių tarybos 
pirmininko Aleksejaus Kosy
gino ir prezidento Lyndon 
Johnsono susitikimo Glassbo
ro, N. J. “psichologiniuose 
efektuose”. Kokie tie psicho
loginiai efektai buvo, savait
raštis “L’Osservatore della 
Domenica” nepaaiškino.

Vatikano miesto dienraščio sūro vandens dideli ištekliai
L’Osservatore Romano” redak
torius Frederico Alessandrini 
savo straipsnyje rašo: “Mes 
turime džiaugtis, kad taip at
sitiko ir tikėkime, kad tos dis
kusijos bus tęsiamos”. Ales
sandrini išveda, kad Kosygi
no noras kalbėtis (su JAV) 
yra pasekmė raudonosios Ki
nijos kėslo paveržti iš sovietų 
vadovybę pasauliniam komu
nizmui.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago. 

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. 
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

Vykstantiems į Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

nVe^ rN"

Liejyklų nešvarumus 
leis j žemės gilybes

luino šuliniais leis Į žemės gel
mių klodus apie mylios gilu
mo, kur jos susigers i porotų 
volu klodus. Pasirodo, jau 

į apie 50 metų kai kurios fir
mos loki metodą praktikuo
jančios. l ik vėl keliama bai- 
niė, kad tokie atmatų nuleidi
mai i žemės gelmes sugadina 
požemini vandeni, kuri inži
nieriai nori sunaudoti žmonių 
vartojimui ateityje, kai tik bus 
išrastas būdas, kaip iš van
dens ištraukti druską. Tokio 

esą mylios-divejų gelmėje IIli
nojuje ir tas vanduo esąs la
bai sūrūs. Jei pramonė pra
dės leisti savo atmatų skysčius 
Į žemės gelmes, esą pavojaus, 
kad gali užteršti tuos požemi
nio vandens baseinus, kurie 
pačios gamtos yra laikomi at
sargoje. .. Bethlehem ir U. S. 
Steel taip pat žada leisti savo 
produkcijos atmatas skysčius 
Į žemes gelmes.

Sen. Robert F. Kennedy dega cigarą ir rengiasi klausyti liudijimu, 
kaip Mississippi valstijoje vietomis gyventoju vaikai badauja.

žmogžudys tėvo akyse 
nušovė sūnų dėl $2.00
Emil Knaus 61 metų su sū

num Geraldu 26 m. baigę dar
bą United States Steel fabrike 
vidurnaktyje prie 89 gatvės ir 
O Avenue laukė autobuso na
rna važiuoti. Prie jų priėjo du 

apie 17 ir 20 metų — ban
ditai ir revolveriu grasindami 
liepė iškelti rankas ir stoti 
prie sienos. Vos atsistojęs tė
vas išgirdo šūvi ir pamatė sa
vo sūnų sukritusi su peršauta 
širdimi Pagrobę iš tėvo 2 do
lerius banditai nubėgo 89 gat
ve rytų pusėn. Policija tikisi 
žmogžudžius susekti, kadangi 
esą liudininkų, kurie vieną iš 
jų pažįsta iš matymo.

Pakels pašto ženklų kainų
Atstovų rūmų Washingtone 

paštų subkomisija nubalsavo 
pakelti pašto ženklų kainas 
pirmos klasės siuntoms — pa
prastiems laikams po 1 centą, 
oro pašto laiškams po 2 centus 
ir nustatė tokias pat kainas at
virutėms. Išeina, kad laiškams 
iki uncijos n atvirutėms reiks 
6 centų ženklų, o laiškams ir 
atvirutėms oro paštu 10 centų.

T TRUMPAI

— Juozas Krukas iš Tampa 
Florida atvyko i Chicagą pa
viešėti, aplankyti savo arti
muosius ir draugus. O’ Hare 
aerodrome jis buvo sutiktas 
savo dukters ir žento Nasakai- 
čių. Iš čia nuvyko į jų reziden
ciją — 4031 W. 57 Str. Jis čia 
buvo laukiamas, kaip labai 
mielas svečias.

Jau virš 10 metų kaip J. Kru
kas pastoviai apsigyveno Flo
ridoje. Prieš tai, per daugelį 
metų, jis čicagoje buvo žino
mas kaip stambus biznierius. 
Čia jis valdė stambų baldų biz
nį: Peoples ir Progress Furni
ture Co. Tuo metu Chicagoje
jis įsigijo plačių pažinčių. Iš 
Floridos chicagiečiams atvežė 
daug linkėjimų. Rep.

- Telegrama iš Cali form jos 
nuo J/r. Arthur Godfry ir ki
tų. Tikrai vestuvės buvo labai 
gražios, puikus maistas ir vi
si svečiai buvo labai paten
kinti.

— Prel. dr. Jz. Končius yra 
parašęs savo atsiminimų kny
gą, pavadinimu “Atsiminimai 
iš Balfo veiklos 1944-1964 m.” 
Knyga apima veiklą šios orga
nizacijos JAV ir Europoje. 
Knygoje yra daug nuotraukų. 
Ten aprašyta Amerikos lietu
vių vieninga darbuotė, išvie- 
tintųjų Lietuvių prolbema bei 
jų emigracijos vykdymas. Ji 
gaunama pas knygų platinto
jus ir Balfo skyriuose.

— Buvusių policijos tarnau
to jų draugijos Krivūlė išva
žiavimas pavyko labai gerai. 
Oras buvo nors vėsokas, bet 
gražus. Dalyvių suvažiavo virš 
pusantro šimto. Dainos ir mu
zikos garsai skambėjo ištisai. 
Susirinkusius pasveikino pir
mininkas P. Dirkis ir papasa
kojo apie liepos 4-tos dienos 
reikšmę. Priminė šios dienos 
artimumą Lietuvai. Po to kal
bėjo buvęs policijos pareigū
nas ir Sibiro kalinys Jonas ža- 
deika. Jis papasakojo apie sa
vo pergyvenimus. Draugijos 
valdyba dėkoja visiems prisi
dėjusioms prie gražaus išva
žiavimo surengimo ir visiems 
atsilankiusiems. p. e. d.

BURRESS CHANCES 
biznio > : ?go»

PARDUODAMAS RESTORANAS 
Cicero. 4915 W. 14th St. Tel.

TO 3 - 9371

NORIU PIRKTI 2, 3 miegamų kam
barių, murini arba medini namą Mar

quette Parke arti mokyklų. 
Tel. RE 7-4897

HELP WANTED — FEMALE 
Reikią Derbininkiy

General housework
part time, 

references required, 
good transportation, 

near North.
Phone 642-6966.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbin i n k i y

COOK 
GOOD PAY. 

JO-JO’S 
13191 BRAINERD AVE 

Phone 646-2217 
MARY or JOE

Wonderful Opportunities! 
for

QUALIFIED TEACHERS
ELEMENTARY (All Grades), SPE
CIAL EDUCATION (Mentally Retar
ded), MATHEMATICS (Junior High), 
LIBRARIANS (Junior and Senior 

High).
Excellent working conditions — Pro
gressive curriculum — $5800 per 
year starting salary. — In the Gar

den Spot of Michigan.
Write, apply or call Mr. WARREN 
or Mr. BAXTER. Area Code 616— 
683-0733 — 720 East Main Street, 

NILES, MICHIGAN 49120.

REIKALINGA VEDUSIŲ PORA 
Šeimininkavimo darbui goresniuose 
Kenilwortho namuose. Pageidauja
ma be vaikų. Privatus apartamentas. 
Lengvas virimas. Yra 7—9 metų vai
kai. Vyras galėtų dirbti pilną laiką 
lauke. Turi mokėti kiek angliškai.

Skambinti 262-2675

THIS IS A
BEAUTY SPOT NEAR 

THE PACIFIC OCEAN
NO SMOG — NO TORNADOES

TEACHERS WANTED
For 1st Grade. Starting salary 
$5,450.00 to $8,457.00 and up. 
Send application and credentials 

to Superintendent.

LOS BANOS UNIFIED 
SCHOOL DISTRICT

LOS BANOS, CALIF. 93635

S E C R E T A R Y
Get set now for interesting position. 

Shoud be a capable typist and 
competent in taking dictation.

Good starting salary 
Many company benefits.
THE GEO. S. MAY

INTERNATIONAL CO.
Ill SO. WASHINGTON 

PARK RIDGE, ILL. 
Mr Sandow 
825-8806

BOOKKEPER — STENO 
Diversified duties. Lite dictation. 
Must be good typist. Permanent 
position with many benefits. Salary 

open.
1731 W. CERMAK RD. 

VI 7-7110 
MR. HOWARD

ŠEIMININKĖ
Bendrai namų ruošai. Nėra virimo. 
5% darbo dienos. Valandos: nuo 
10 vai ryto iki 6:30 vai. vakaro. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Rei
kalingos rekomendacijos. Gera trans 

portaci j a. Skokie apylinkėj.
Skambinti OR 7 - 9507

BEAUTICIAN WANTED 
Good salary. 

Excellent surroundings 
GOLDEN HOUR BEAUTY SALON 

906 Curtis, DOWNERS GROVE 
RUTH • MACKEY 

Mondays and Fridays 
Call 964 - 2052

Balance of Week Call 969 - 7216

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendrai namų ruošai.

1 ar 2 darbo dienos. 2 suaugusieji. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Puiki 
transportacija. Netoli šiaurinės mies
to dalies. Tel. BI 8 - 8273 šeštadie
niais ir sekmadienį ir CA 5 - 2200 
pirmadienį iki penktadienio ištisai.

REIKALINGA MOTERIS
DIRBTI ARTI NAMŲ

Lengvą surinkimo (assembly) darbą. 
Geras pradinis atlyginimas ir paragi
namieji priedai. Nemokamas gydy
mas. Dvi pertraukos. Patyrimas ne
reikalingas, mes išmokysime. Amžius 

18 — 40
KREIPTIS TIK ASMENIŠKAI
MARVEL ELECTRIC CORP.

3415-25 N. ASHLAND AVĖ.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE 
Da rbin ink y Rei k ia

GEAR SET-UP
MAN

MAN EXPERIENCED WITH 
BARBER COLEMAN 

GEAR HOBBERS

Day Work.
Excellent Working Conditions.

Extra Benefits. — 
Steady Employment.

AVON GEAR & 
ENGINEERING CO.

410 SHAWMUT

LA GRANGE, ILL.

PHONE 354-5525

• SEMI TRAILER 
MECHANICS

• HELPERS
• APPRENTICES

Skilled & semi - skilled. Must 
have own tools. For a job with 

a future.

Apply to

BROWN TRAILER DIVISION 
4900 W. 55th ST., CHICAGO

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

I Patyrusių specialistų nauji ir taisymi 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš. 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas

i Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstrtau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, III 
Tel.: VI 7-3447

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

TIESUS KELIAS I NĄMUS
4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 

Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

1J4 AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

l/2 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
$2,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21.000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

\l 1VACYS Kt
1 CONSTRUCTION CO.

3 REZIDENCINIAI, = 
3KOMERCINIAI, 
| MEDICINOS IR E
1 KITOKĮ pastatai e

457 West 69th Street 1
TeL HE 4-7482

MŪRINIS. 4 butai. Taverna, salė, 
garažas. 50 pėdų sklypas. Geriausia 
vieta Brighton Parke. $45,000.
MŪRINIS. 2x4. Atskiri šildymai. Ga
ražas. Gražus namas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

PARDUODAMAS medinis 1% aukš
to namas. 5 kambariai apačioje, 4 
kambariai viršuje. Tel. 434 - 8588.

SAVININKAS parduoda 2 butų medi
nį namą Marquette Parke. Apačioje 
□ kambariai, viršuje 4. Tel. 471 - 0245.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Nuo spalio 1 dienos 

mokame UNIVERSAL

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, Iii.
Phc^e HAymorket 1*3070

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’/4%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

jį 3 Visos sąskaitos iki $15,000.00 
f apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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SECRETARY
IMMEDIATE OPENINGS 
Diversified Duties, Good 
Shorthand, Typing Skills. 

GOOD STARTING SALARY.
Many Company Benefits.

THE GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

HIS. WASHINGTON 
PARK RIDGE, ILL.

Mr. Sandow — 825-8806

SECRETARY
Must be experienced dictaphone ope
rator, an accurate typist with initia
tive and pleasant personality. Will 
report to Vice-President of Sales. 
Excellent starting salary and bene
fits. After hours interview can be 
arranged.

DUPLI - COLOR 
PRODUCTS CO.

1601 NICHOLAS BOULEVARD 
Elk Grove Village --------- 439-0600

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome ariu 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esami 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kadi.

FARMS FOR SALE 
Ok ial Pa rdavlmui

100 AKRŲ, mašinerija, pastatai ir 
6 miegamųjų namas su pilna vonia. 
Medžioklės sritis. $27,000.

ESU 48 METŲ, ieškau pirkti farmą 
ir ieškau gyvenimo draugės. Atsaky
siu į visus laiškus. Rašykite Naujie
nos, Box 141, 1739 S. Halsted St. 

Chicago, Ill., 60608.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GLENDALE HEIGHTS - 17,900.00 
6 room home. 3 bedrooms. Aluminum 
siding with brick veneer trim. Lot 
60x120. Gas heat. Central air-conditio
ning. Practically new home. Fully 
fenced back yard. Concrete patio. 

Low taxes ($400).
1 car garage. Call evenings — week
ends 231 - 0474. Days call 668 - 4030. 

Ask for Mrs. WHITE

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

EXSPO 67
3 kambarių butas su patogumais. 
$5.00 vienam asmeniui į parą. Ne
toli Expo 67. 30 min. važiuoti su 

metro.
6811 — 24 Avė.

ROSEMONT, MONTREAL, P. Q„ 
CANADA 

Tel. 722-3324

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įva i r rs Pardavimai

1 POLAROID CAMERA 1965 model. 
Like new. $50,00. Model 150. Bass 

drum $75.00. Tel. WA 5-0113.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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